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Nr sprawy ZP/20/2017
Przedmiot postępowania: 

Przetarg nieograniczony na dostawę 

drobnego sprzętu medycznego i materiałów medycznych 
PYTANIA I WYJAŚNIENIA
                Informujemy, że w ramach prowadzonego postępowania wpłynęły kolejne pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) następującej treści:
1. Pakiet nr 17

Czy Zamawiający dopuści sterylny układ oddechowy do aparatu do znieczuleń dla dorosłych jednorazowego użytku mikrobiologicznie czysty, składający się z trzech rur:

dwóch rur 42 cm (wdech i wydech) o długości 2m po rozciągnięciu, dodatkowej jednej rury do worka oddechowego o długości do 1,5 m po rozciągnięciu; łącznika typu Y i łącznika kątowego z portem kapno oraz krótkiego łącznika 22M/22M, bezlateksowego worka oddechowego o pojemności 2l?

Odpowiedź: Należy zaoferować układ oddechowy zgodny z opisem zawartym w formularzu asortymentowo-cenowym.
2. Pakiet nr 17

Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy, zestaw w którego skład wchodzą: rury karbowane (wdechowy i wydechowy), dług. 180 cm, rury  gładkie wewnętrznie z zewnętrznym zbrojeniem tworzącym powierzchnię karbowaną,dren karbowany do worka oddechowego, worek oddechowy, bezlateksowy, poj. 2 l; Y pacjenta z łącznikiem kolankowym z portrem Luer-Lock z zatyczką. Pakowany pojedyńczo.

Odpowiedź: Należy zaoferować układ oddechowy zgodny z opisem zawartym w formularzu asortymentowo-cenowym.
3. Pytanie do wzoru umowy - par. 6 ust.1 ppkt.2) i 3)

Prosimy o obniżenie kar umownych do 0,1% wartości brutto. 

Odpowiedź: Wysokość kar umownych pozostaje bez zmian.

4. Pytanie do wzoru umowy - par. 6 ust.2

Prosimy o modyfikację 

„Potrącenie kar umownych nastąpi poprzez wystawienie noty księgowej wraz z terminem płatności”

Odpowiedź: Kary umowne będą potrącane na podstawie noty księgowej.
5. Pakiet nr 9 poz. 5
         Prosimy o wydzielenie pozycji 5 do osobnego pakietu, co zwiększy konkurencyjność ofert i pozwoli Zamawiającemu uzyskać lepszą cenę.
Odpowiedź: Zakres pakietu pozostaje bez zmian.
6. Pytanie do SIWZ
         Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje tworzenia harmonogramów do zawartych umów. Zamówienia kolejnych partii towaru realizowane będą cyklicznie w porównywalnych wielkościach przez okres obowiązywania umowy.
7. Pytanie do wzoru umowy
         Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.
Odpowiedź: Zamawiający nie podejmie takiego zobowiązania, jednakże z dotychczasowych doświadczeń wynika, że ilość i wartość świadczeń zdrowotnych zakontraktowanych z NFZ pozwalała nam na wykupienie zakontraktowanego towaru w pełnych lub  zbliżonych ilościach do tych jakie były określane w SIWZ. 
W przypadku nie wykupienia towaru w pełnej ilości  w okresie trwania umowy, Zamawiający ma możlliwość jej przedłużenia na czas niezbędny do  realizacji przedmiotu umowy, z uwzględnieniem faktu, iż okres przedłużenia umowy nie może być dłuższy niż 12 miesięcy. Kwestię tą reguluje zapis § 8 ust.2 pkt.3b) wzoru umowy. 
8. Pytanie do wzoru umowy
         Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania takiego zapisu do umowy, tym bardziej, że w przypadku nienależytego wykonywania umowy Zamawiający ma możliwość naliczenia kar umownych określonych w §6 wzoru umowy, co w wystarczający sposób powinno dyscyplinować wykonawcę.
9. Pytanie do SIWZ
         Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pakietów, na które składana jest oferta?
Odpowiedź: Tak.
10. Pytanie do wzoru umowy
         Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, co rozumie pod pojęciem „prawidłowo wystawionej faktury”? Obligatoryjnie Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy Zamawiający ma w namyślę fakturę wystawioną zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o podatku od towarów i usług?
Odpowiedź: Treść pytania sugeruje, że zadała je osoba, która nie zajmuje się w firmie wystawianiem faktur. Dział księgowości odpowiadający za wystawianie faktur w Państwa firmie na pewno wie jak prawidłowo, zgodnie z obowiązującymi przepisami, wystawić fakturę. 
11. Pakiet nr 2 poz. 3
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kaniuli do żył obwodowych  18 G w rozmiarze 1,3 x 45 mm. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. Państwa zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej oferty jakościowej i cenowej.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści kaniuli w takim rozmiarze.
12. Pakiet nr 2 poz. 3
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kaniuli do żył obwodowych  18 G w rozmiarze 1,2 x 45 mm. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. Państwa zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej oferty jakościowej i cenowej.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści kaniuli w takim rozmiarze.
13. Pakiet nr 3 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych w opakowaniu zbiorczym 250 szt. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. Państwa zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej oferty jakościowej i cenowej.
Odpowiedź: Zamawiający dopuści proponowaną wielkość opakowań z odpowiednim przeliczeniem ilości.
14. Pakiet nr 4 poz. 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek  w opakowaniu zbiorczym 80 szt. z możliwością przeliczenia w formularzu asortymentowo-cenowym.
Odpowiedź: Zamawiający dopuści proponowaną wielkość opakowań z odpowiednim przeliczeniem ilości.
15. Pakiet nr 4 poz. 1-4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek z rozszerzoną skalą o 20 %.

Odpowiedź: Zamawiający podjął decyzję o warunkowym dopuszczeniu takich strzykawek. Ostateczna decyzja zostanie podjęta po zapoznaniu się z próbkami produktów i ewentualnym ich przetestowaniu.
16. Pakiet nr 10-11
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w w/w pakietach  rękawic w rozmiarze od 6.0 do 9.0? Pragniemy nadmienić, iż numeracje standardowe: 6.0; 6.5; 7.0; 7.5, 8.0; 8.5; 9.0 umożliwiają w pełni precyzyjne dobranie rozmiaru do kształtu i wielkości ręki. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie rękawic w rozmiarze od 6.0 do 9.0.
17. Pakiet nr 10 poz. 1
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu podawania na opakowaniu rękawic daty produkcji  . W przypadku oferowanych przez naszą firmę rękawic sterylnych, pakowanych parami, na opakowaniu podana jest data sterylizacji, która jednocześnie jest datą produkcji,   ponieważ dopiero od momentu sterylizacji rękawice sterylne są produktem przygotowanym do użytku.
Odpowiedź: W takim przypadku prosimy o dołączenie do oferty stosownego oświadczenia lub informacji zawartej np. na dole formularza asortymentowo-cenowego.
18. Pakiet nr 12 poz. 1
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic pakowanych a’200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości.  Umożliwi to złożenie oferty na ten sam produkt w korzystniejszej dla Zamawiającego cenie. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści proponowaną wielkość opakowań z odpowiednim przeliczeniem ilości.
19. Pakiet nr 12 poz. 1-2
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie, czy w trosce o bezpieczeństwo personelu będzie wymagał, aby rękawice były zarejestrowane w kategorii III środka ochrony indywidualnej tj. w kategorii produktów przeznaczonych do procedur wysokiego ryzyka  oraz posiadały poziom AQL 1.0, oznaczający  mniejszą ilość wadliwych wyrobów w przebadanej serii   ?                                                  

Odpowiedź: Należy zaoferować rękawiczki zgodne z opisem przedmiotu zamówienia, spełniające wymagania odpowiednich norm przewidzianych dla tego typu wyrobów.

20. Pakiet nr 1 poz. 1

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania kaniuli do aspiracji z butelek j.u. osłoniętej koreczkiem z domykanym ręcznie zamknięciem luer-lock.
Odpowiedź: Zamawiający dopuści do testowania proponowane kaniule.
21. Pakiet nr 2 poz. 1-3
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy wymaga, aby kaniula posiadała samodomykający się korek portu bocznego.
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu.
22. Pakiet nr 2 poz. 1-3
Prosimy Zamawiającego o odpowiedź, czy wymaga, aby kaniula posiadała zastawkę antyzwrotną zapobiegającą zwrotnemu wypływowi krwi w momencie wkłucia.
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu.
23. Pakiet nr 2 poz. 1-3
Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wymaga, aby kaniule posiadały automatyczne zabezpieczenie, które ma zatykać w pełni światło i ostrze igły.
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu.
24. Pakiet nr 2 poz. 4
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości zaoferowania koreczków pakowane na blistrze po 4 szt., każdy koreczek w osobnej komorze.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na tak pakowane koreczki.
25. Pakiet nr 4 poz. 1-4
Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wymaga, aby strzykawki w pozycji 1-4 posiadały skale na cylindrze, która odpowiada nominalnej pojemności strzykawki?
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu.
26. Pakiet nr 4 poz. 4
Czy Zamawiający dopuści strzykawki w opakowaniu zbiorczym po 80 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu cenowym?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści proponowaną wielkość opakowań z odpowiednim przeliczeniem ilości.
 27. Pakiet nr 4 poz. 5
Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy dopuści możliwość zaoferowania strzykawek w opakowaniu zbiorczym 120 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu cenowym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści proponowaną wielkość opakowań z odpowiednim przeliczeniem ilości.
28. Pakiet nr 4 poz. 6
Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania strzykawek pakowanych po 200 szt. z odpowiednim przeliczeniem w formularzu cenowym.
Odpowiedź: Zamawiający dopuści proponowaną wielkość opakowań z odpowiednim przeliczeniem ilości.
29. Pakiet nr 4 poz. 6

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wymaga, aby całkowita długość skali na cylindrze odpowiada skali nominalnej.
Odpowiedź: Zamawiający warunkowo dopuszcza rozszerzenie skali o 20% (patrz odpowiedź pkt.15).
30. Pakiet nr 4 poz. 6

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wymaga, aby zarówno tłok jak i cylinder strzykawki były wykonane z polipropylenu.
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu. Produkt musi spełniać wymagania przewidziane dla wyrobu medycznego.
31. Pakiet nr 4 poz. 6

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wymaga, aby logo producenta i typ strzykawki znajdowały się na cylindrze.
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu
32. Pakiet nr 6 poz. 6
Prosimy Zamawiającego o dopuszczeni możliwości zaoferowania igieł sterylnych j. uż ostrych w rozmiarze 0,3X13 mm, pakowane pojedynczo, op = 100 szt. tak jak obecnie z powodzeniem stosowane.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie proponowanych igieł.
33. Pakiet nr 10-11
W związku z tym, że Zamawiający nie określił typu sterylizacji dla konwencjonalnych rękawic chirurgicznych, prosimy o doprecyzowanie czy rękawice mają być sterylizowane radiacyjnie? 
Pragniemy zaznaczyć, że taki typ sterylizacji wyeliminuje całkowicie ryzyko bezpośredniego kontaktu dłoni z szkodliwymi substancjami stosowanymi przy sterylizacji gazowej.

Odpowiedź: Rękawice mają być sterylizowane radiacyjnie.
34. Pakiet nr 10-11

Z uwagi na fakt, że poziom protein w rękawicach chirurgicznych jest niezwykle istotny ze względu na bezpośredni wpływ na poziom reakcji alergicznych wśród personelu prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy wymaga zawartości protein ≤ 10μg/g rękawicy potwierdzonego badaniami niezależnego laboratorium od producenta?

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu, jednakże, jeśli Wykonawca dysponuje takimi badaniami dołączenie ich do oferty będzie mile widziane.
35. Pakiet nr 10

Prosimy zamawiającego o wyjaśnienia czy rękawiczki mają posiadać również rejestrację jako środek ochrony osobistej kategorii III?

Odpowiedź: Należy zaoferować rękawiczki zgodne z opisem przedmiotu zamówienia, spełniające wymagania odpowiednich norm przewidzianych dla tego typu wyrobów.

36. Pakiet nr 10
Prosimy o wyjaśnienie czy rękawice mają być produkowane zgodnie z normą ISO 13485, ISO 9001, ISO 14001 i OHSAS 18001 potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej?

Odpowiedź: Należy zaoferować rękawiczki spełniające wymagania odpowiednich norm przewidzianych dla tego typu wyrobów.

37. Pakiet nr 12 poz. 1-2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych po 100 szt. (90 szt. dla rozm. XL).

Zamawiający dopuści proponowaną wielkość opakowań z odpowiednim przeliczeniem ilości.
38. Pakiet nr 12 poz. 1-2

Prosimy o wyjaśnienie czy rękawice mają być produkowane zgodnie z normą ISO 13485, ISO 9001, ISO 14001 i OHSAS 18001 potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej?

Odpowiedź: Należy zaoferować rękawiczki spełniające wymagania odpowiednich norm przewidzianych dla tego typu wyrobów. Jeżeli Wykonawca dysponuje certyfikatami jednostki notyfikowanej to wskazane jest dołączenie ich do oferty.
39. Pakiet nr 12 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje rękawic odpornych przez co najmniej 30 min na przenikanie min. 12 cytostatyków, w tym Karmustyny, Winkrystyny, Mitomycyny C, Metotrexatu, Melphalanu potwierdzone raportami z wynikami badań. 

Odpowiedź: Należy zaoferować rękawiczki spełniające wymagania odpowiednich norm przewidzianych dla tego typu wyrobów. Jeżeli Wykonawca dysponuje raportami z badań to wskazane jest dołączenie ich do oferty.
39. Pakiet nr 13 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści dren długości 2.1m? 
Odpowiedź: Należy zaoferować wąsy tlenowe zgodne z opisem zawartym w formularzu asortymentowo-cenowym.

40. Pakiet nr 13 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga cewników oddechowych z uniwersalnym łącznikiem kompatybilnym z urządzeniami wymagającymi łączników standardowych i/lub gwintowanych.
Odpowiedź: Należy zaoferować wąsy tlenowe zgodne z opisem zawartym w formularzu asortymentowo-cenowym z uniwersalnym łącznikiem stanowiącym końcówkę drenu.

41. Pakiet nr 16 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści filtr o objętości  oddechowej  Vt 300-1000 ml, pozostałe zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści takiego filtra.
 42. Pakiet nr 17 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowego biologicznie czystego obwodu oddechowego dla dorosłych, wykonanego z PP, dwie rury rozciągliwe w zakresie od 0,6 m do długości 1,8 m, kolanko z portem kapno, dodatkowa rura rozciągliwa od 0,5 m do 1,5m, bezlateksowy worek 2L.
Odpowiedź: Należy zaoferować obwody oddechowe zgodne z opisem zawartym w formularzu asortymentowo-cenowym.
43. Pakiet nr 17 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy w celu łatwiejszej identyfikacji etykiety opakowania zbiorczego i jednostkowego mają posiadać piktogram? 
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu.
44. Pakiet nr 19 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wymaga, aby zarówno tłok jak i cylinder strzykawki były wykonane z polipropylenu.
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu. Produkt musi spełniać wymagania przewidziane dla wyrobu medycznego.
45. Pakiet nr 21 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wymaga aby kraniki posiadały białe trójramienne pokrętło?
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia wymagań zarówno w kwestii koloru jak i kształtu pokrętła.
46. Pakiet nr 21 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wymaga, aby kraniki były sterylizowane radiacyjnie?

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu.
                                                                                            p.o. Dyrektora Szpitala

                                                                                    Prof. dr hab. n. med. Jacek P. Szaflik
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